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Zaproszenie 
 

 

Od dnia 1 marca 2010 roku Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych w 

Katowicach rozpoczął realizację projektu „Zarządzanie wielokrotnym wykorzystaniem 

terenów” – Circular flow land use management – CIRCUSE w ramach Programu dla Europy 

Środkowej, jako partner wiodący projektu.  

 

Głównym celem projektu CIRCUSE jest wzmocnienie systemów zarządzania 

terenami poprzemysłowymi przez zastosowanie metody wielokrotnego wykorzystywania 

terenów w miastach. To podejście stanowić będzie narzędzie planowania gospodarczego  

i przestrzennego w gminie ale również może być przydatnym narzędziem w skali regionu. 

 

 Panująca w Europie tendencja „rozlewania się” miast (urban sprawl) jak również 

procesy zmian gospodarczych i demograficznych mają wpływ na wykorzystanie przestrzeni 

w sposób niekonkurencyjny i niezgodny z zasadami zrównoważonego rozwoju. Rozproszony 

charakter struktur przestrzennych, wysoki poziom zapotrzebowania na nowe tereny oraz 

energię przyspieszają proces zmian klimatu. Proponowana w projekcie metoda Zarządzania 

Wielokrotnym Wykorzystaniem Terenów stanowi narzędzie wspomagające zrównoważoną 

gospodarkę terenami, uwzględniającą cele gospodarcze, społeczne i środowiskowe.  

 

W projekcie CIRCUSE partnerzy zamierzają podjąć działania nad wypracowaniem 

nowej wizji zagospodarowania terenów, przy pomocy nowych narzędzi i wdrożenia nowego 

podejścia na wybranych obszarach pilotowych. Projekt ma charakter aplikacyjny, będzie 

stanowił wkład w rozwój metod gospodarki przestrzennej uwzględniających potrzeby 

przyjaznego środowiskowo recyklingu terenów.  

 

W dniu 11 maja 2010 roku odbędzie się w Instytucie Ekologii Terenów 

Uprzemysłowionych Konferencja otwierająca projekt CIRCUSE, na którą serdecznie 

zapraszamy. Program Konferencji w załączeniu.  

 

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie przybycia na Konferencję na adres mailowy: 

ietu@ietu.katowice.pl  lub na nr faksu: 32 2541717, tel. 32 2540-164. 
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